ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

у / а&. г.Лениногорск

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению в собственность,
аренду,постоянное (бессрочное)пользование,
безвозмездное пользование земельного
участка, находящегося в муниципальной
собственности, без проведения торгов,
утвержденный постановлением
Исполнительного комитета муниципального
образования от 18Л 1.2021 №1080

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2024 №194-ФЗ «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»,
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, без проведения торгов, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 18.11.2021 №1080, следующее
изменение:

подпункты 8-10 пункта 2.8.2.1 изложить в следующей редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка
земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с
другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо
принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации
указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии
территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении
земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в
них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком
земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный
участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим
лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято
решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного
решения не требуется заключения договора о комплексном развитии
территории, или земельный участок образован из земельного участка, в
отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии
территории, за исключением случаев, если такой земельный участок
предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов
регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о
предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на
строительство указанных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка
земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого
заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в
границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном
развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется
заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с
утвержденной документацией по планировке территории предназначен для
размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения
или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о
предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым
заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий
обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-
сайте Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» по экономике.

Руководитель

Галимова Л.М.
5- 44-72